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1. Klassen
2025/2026

Herzlich °
Willkommen zum Elternabend

26.08.2025 Oberstufenschule Burgerau
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Themen der Schulleitung

v OS Burgerau - Portrait

v Ziele der Oberstufe

v Lernen und Fordern

v Beurteilung

v Digitalisierung

v Zusammenarbeit und Kommunikation

Burgeraupass, Absenzen, Urlaub/Dispensen, Lunchraum,
Hausaufgaben, Atelier, Gerechtigkeit, Kommunikation

v Kontakt
Homepage «www.burgerau.ch»

[
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OS Burgerau
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OS Burgerau

Schuljahr 2025/26

Y Schiulerzahlen:
Klassen

Kleinklasse (1)
Realschule (4)
Sekundarschule (6)

Total

v Lehrpersonen:

Oberstufe
Fachergruppe-LP
Sport

Musik,
BG

Férderlehrperson, SHP
Total

26.08.2025
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Worauf arbeiten wir hin?

G 10 Anzahl und Anteile der Schiilerinnen und Schiiler in der
1. Klasse der Oberstufe
Kanton St.Gallen, Schuljahre 2006/07 — 2016/17 (Stand November)

26.08.2025

Schilerinnen und Schiiler

Anteil am Total*

Sekundarschule
4'000 100%
gl s 75%
2'000 50%
1'000 25%
0 0%
Realschule
4'000 100%
3000 75%
2000 — —— 50%
1'000 25% e
e e e e e e e et [N
2006/07 2016/17 2006/07 2016/17

* Total der 1. Klasse Oberstufe, inkl. Untergymnasium und integrierte Oberstufe

Quelle: Bundesamt fir Statistik, Statistik der Lernenden

© Fachstelle fur Statistik Kanton SG
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Oberstufe Burgerau

Schulleitung

Worauf arbeiten wir hin?

Ubertritte von Schiilerinnen und Schiilern von der

Kanton St.Gallen, offentliche Volksschule, Schuljahre 2011/12 = 2015/16

G 12

3. Sekundarklasse
(Stand November)

Anzahl

2'500

1'500

1'000

=00 Gymnasium/FMS
0 — | |
201112 2015/16

Quelle: Bundesamt fur Statistik, Statistik der Lernenden

26.08.2025

Anteil
100%

80%

60%

40%

20%

0%

| |
2011/12 2015/16

© Fachstelle fur Statistik Kanton SG
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Themen der Schulleitung

v OS Burgerau - Portrait

v Ziele der Oberstufe

v Lernen und Fordern

v Beurteilung

v Digitalisierung

v Zusammenarbeit und Kommunikation
v Kontakt

v Homepage «www.burgerau.ch»

26.08.2025
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wn

Schulsystem

4

Sekundarstufe Il
Degré secondaire 1

Sekundarstufe |
Degré secondaire |

2l nl w!l alala

Primarstufe (inkl. Kindergarten)
Degré primaire (école enfantine incl.)

“..» Kantonales Schulobligatorium: 11 Jahre

26.08.2025



Rapperswil-Jona
Oberstufe Burgerau
Schulleitung

Berufswahlfahrplan
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2. Oberstufe

Mai
Juni

Wer binich?
Interessen und Starken kennenlernd
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Hitliste der Berufe ‘20

per 056.06.2020

Total

KV
WeiterfUhrende Schulen
Detailhandel

FaGe
Polymechaniker
Elektroinstallateur
Zeichner

Koch

Schreiner

FaBe

Informatiker

... MPA

572
500
188
230
137
115
78
56
80
96
89
69

11.8%
10.3%
3.9%
4.7%
2.8%
2.4%
16%
12%
16%
2.0%
1.8%
14%

545
425
238
245
148
110
97
70
79
102
80
64

14%
8.9%
5.0%
5.1%
3.1%
2.3%
2.0%
15%
17%
2.1%
17%
13%

572
499
200
233
123
116
101
86
74
82
70
60

M.7%
10.2%
4 1%
4.8%
2.5%
24%
2.1%
1.8%
15%
17%
14%
12%

26.08.2025
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Themen der Schulleitung

v OS Burgerau - Portrait

v Ziele der Oberstufe

v Lernen und Fordern

v Beurteilung

v Digitalisierung

v Zusammenarbeit und Kommunikation
v Kontakt

v Homepage «www.burgerau.ch»

26.08.2025
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Lernatelier

2 Lektionen Mi-Vormittag 3 Lektionen
Starkenportfolio Do-Vormittag

Facherubergreifender Selbstandige
- Zu Hause Unterricht + Projekte Projektarbeit
besprechen

26.08.2025 13
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Lernunterstutzung (durch SHP)

v in Realklassen wahrend 3 Lektionen / Woche
v in Sekklassen nach Bedarf
v Frau Julia Lenz
v Wie?
niederschwellig

individuell oder in Gruppen
im Schulzimmer oder im SHP-Raum

26.08.2025 14
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Atelier (betreute Hausaufgabenstunde)

v in der Regel freiwillig
v 4X wochentlich Gber Mittag,12.40 - 13.25 Uhr
v Im Stundenplan mit «AT» bezeichnet

26.08.2025 15
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Hausaufgabenpraxis OS Burgerau

regelmassig, aber eher kurz
ausreichend Zeit:

nicht auf nachsten Tag

nicht Fr bis Mo

nicht Gber Ferien und Feiertage
Richtwerte pro Woche:

1. OS: 180 min (ca. 35 min/Tag)
2. 0S: 210 min (ca. 40 min/Tag)
3. 0S: 240 min (ca. 45 min/Tag)

sollen selbstandig gelost werden

26.08.2025
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Begabungsforderung — Campus

@ &
y
--

[ i

v Erganzung zu TFO Musik/Gestaltung/Sport
v niederschwellig

v wochentlich, Freitagnachmittag

v Start am 12.09.2025

v Drehturmodell

v Kontakt Uber KLP

26.08.2025

17



Rapperswil-Jona
Oberstufe Burgerau
Schulleitung

Voraussetzung fur Beruf

v Fleiss und Pflichtbewusstsein
v Punktlichkeit und Ordnung

v Fahigkeit zur Zusammenarbeit
v Sauberkeit und Sorgfalt

v Angenehme Umgangsformen
v Selbstandigkeit

v Fachkenntnisse

v Initiative

v Praktische Fahigkeiten

v Intelligenz

v Arbeitstempo

26.08.2025

(67%)
(65%)
(64%)
(63%)
(59%)
(56%)
(55%)
(50%)
(50%)
(26%)
(18%)
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Themen der Schulleitung

v OS Burgerau - Portrait

v Ziele der Oberstufe

v Lernen und Fordern

v Beurteilung

v Digitalisierung

v Zusammenarbeit und Kommunikation
v Kontakt

v Homepage «www.burgerau.ch»

26.08.2025
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Beurteilung seit 21/22

BEOBACHTER.CH | 13. AUGUST 20211 NR. 17 | FR. 4.80
|

ROBOTER MIETER
Zu dumm, um Streit um Lirm
Tiere zu schiitzen im Gartenpool

UNGENUGEND

LERNEN SCHULER OHNE PRUFUNGEN MEHR?

26.08.2025
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Note «ungeniigend»: acht Griinde,
weshalb die Kinder an den Schulen
immer weniger lernen

Die Kinder lesen und rechnen schlechter, Arbeitgeber beklagen
sinkende Kompetenzen der Jugendlichen, Lehrerinnen laufen am
Anschlag. Seit Jahren haufen sich die Probleme an den Schweizer

Schulen. Was lauft falsch?

René Donzé (Text), Pauline @ -
Martinet (lllustrationen)

24.08.2024,21.45 Uhr © 10 min

I:] Merken @ Drucken ﬁ:) Teilen
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o
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Bei den Naturwissenschaften schafft die Schweiz die Trendwende

Pisa-Resultate der Schweiz bei den Naturwissenschaften, 2000-2022

510

500 ==femmmmmmenas

490

2000 2003

Grafik: bru; Quelle: OECD

26.08.2025

Schweiz

_________ 503
OECD-©
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| I | I | |
2006 2009 2012 2015 2018 2022
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Seit August 2021

Semesterzeugnis in OS

Gesamteinschatzung

Beurteilungsgesprach mit vorgegebenen Inhalten
Bewertung Arbeits-, Lern- und Sozialverhalten
Zeugnisnote: Gesamtbeurteilung

26.08.2025
Seite 24



Aufgaben der Lehrperson im Bereich Beurteilung

Leistungsnachweise
durchfihren
Fordern und fordern I (R

Regelmassig informieren

Schullaufbahn-
entscheide fallen

Lernfreude
wecken

26.08.2025 Seite 25




Was bewertet eine Lehrperson?

Schriftliche _
Prfungsergebnisse SSSEEFIN F= Bewegungsfolgen
=] YT z.B.Im Sport

MUndliche Ergebnisse, [RANEEAZYE A Portfolio
z.B. Vortradge -

Gezielte

Beobachtungen

26.08.2025 Seite 26



Wie beurteilt eine Lehrperson wahrend eines
Schuljahres?

Pradikate
(gut, ausgezeichnet,
noch nicht erreicht)

Notenvon 1 -6
(auch halbe Noten)

Mundliche £ | |
RUckmeldungen | / Diagramme

Symbole Bewertungsbogen

(Smilies, Treppenstufen, etc.)

etc.
Lernziel-Raster

26.08.2025 Seite 27



Wie entsteht eine Zeugnisnote?

Wie entsteht die Zeugnisnote?

Note: | |
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Wie entsteht eine Zeugnisnote?

Beispiel 1

Beispiel 2

e SuS 4

e==@=== Durchschnitt

......... Linear (SuS 4)

o

26.08.2025 29
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Beurteilen heisst in erster Linie fordern

v Grundsatz 2: Handreichung
Schullaufbahn, S. 8.

v Lernfreude wecken - Aufzeigen von
Lernfortschritten

v Klare Leistungserwartung

26.08.2025 30
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Bewertungsanlass «Lohn und Steuern»
3. Sek.

Note: 4.5

Du kennst den Unterschied zwischen Nettolohn und
Bruttolohn und kannst prozentuale Anteile in
Sachbeispielen sicher berechnen.

Du kennst die Zinsformel und kannst damit den Zins, aber
nicht zweifelsfrei das Endkapital berechnen.

Die Bedeutung der Begriffe des 3-Saulen-Prinzips kannst
du grosstenteils erklaren.

Die Bedeutung der Mehrwertsteuer ist dir nicht vertraut, du
kannst damit keine Berechnungen durchfuhren.

26.08.2025 31
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Bewertungsanlass «Lohn und Steuern»
3. Sek.

Ich kann... [+ - | -
Jemandem den Unterschied zwischen Nettolohn und
A i X
- Bruttolohn erklaren.
% an Beispielen die prozentualen Anteile von Abziigen
2 1 <<|B X
= berechnen.
=
- Zinsen und Endkapital bei gegebenem Anfangskapital
= C : X
9 und Zinsfuss berechnen.
o
-
—

++ Lernziel Ubertroffen  + Lernziel erreicht — Lernziel teilweise erreicht == Lernziel noch nicht erreicht
26.08.2025 32



Note = Code

Note Die Schulerin oder der Schuler ...

6 ... erreicht alle |anspruchsvollen Lernziele. o
5 .. erreicht alle grundlegenden und einige anspruchsvolle Lernziele.

4 ... erreicht alle‘grundlegenden Lernziele.

3 .. erreicht mehrere grundlegende Lernziele nicht.

2 .. erreicht die meisten grundlegenden Lernziele nicht.

1 ... erreicht keine grundlegenden Lern7iale

1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5 5.56

26.08.2025 Seite 33



Rapperswil-Jona
Oberstufe Burgerau
Schulleitung

Themen der Schulleitung

v OS Burgerau - Portrait

v Ziele der Oberstufe

v Lernen und Fordern

v Beurteilung

v Digitalisierung

v Zusammenarbeit und Kommunikation
v Kontakt

v Homepage «www.burgerau.ch»

26.08.2025
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Digitalisierung in der Schule

v personliches
Arbeitsgerat

v Wird regelmassig im
Unterricht genutzt

v darf auch zu Hause
verwendet werden

v Medienkompetenz -
Bestandteil im Unterricht

26.08.2025 35
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Technik und Sicherheit

v Schuler*innen konnen ihr Gerat individuell
anpassen (2> Software, Einstellungen)

v Firewall der Stadt -> Schutz vor Malware und
Viren

v Webfilter blockiert unpassende Seiten mit Gewalt,
Sexualitat, Glucksspielen...

26.08.2025 36
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Umgang mit dem Gerat zuhause

v Sprechen Sie daruber und nehmen Sie
gemeinsam mit Kind Einsicht.
Was wird bearbeitet?
Wie wird gearbeitet?
Wann wird gearbeitet?
Wie lange wird gearbeitet?

v Arbeitszeiten vs. Ruhezeit

v Www.mediennutzungsvertrag.de

26.08.2025 37
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Ausserdem

v Medienworkshops in allen 1. OS-Klassen zwischen
Ende Oktober und Anfang Dezember

v Elternabend voraussichtlich im Januar 2026

v Nutzungsvereinbarung

26.08.2025 38
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Themen der Schulleitung

v OS Burgerau - Portrait

v Ziele der Oberstufe

v Lernen und Fordern

v Beurteilung

v Digitalisierung

v Zusammenarbeit und Kommunikation
v Kontakt

v Homepage «www.burgerau.ch»

26.08.2025
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Burgerau-Pass

v Ubersicht Gber Aufgaben

v =¥ regelmassig Ausdruck
von Journal und Notenubersicht
zur Einsicht (Unterschrift)

26.08.2025 40
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Kommunikation mit der Schule - Pupil connect

®PuPIL

v News der Schule
empfangen

v Absenzen melden

v Journaleintrage
einsehen

v Messenger: mit LP
chatten (anstatt Mail)

v Dokumente finden

Messengerven PU
Infos zu PUPIL Conni Kommunikationst
ande! 551

Fukonsumding der
Enwrckommaniationacp

26.08.2025

n Anmelden @

PUPIL Connect

Mit Eltern kommunizieren, Daten austauschen,
Absenzen eintragen, Journale einsehen, Umfragen
durchfiihren, Unterlagen einreichen, Nachrichten
erstellen und dbersetzen lassen...

Und das bei mehreren Schulen gleichzeitig ;-)

2 trhaéllich im JETZTBEI
% App Store || ® Google Play

Jetzt herunteriaden - PUPIL Connectist kostenlos!

41
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Pupil connect - Anleitung

4 Elternportal
Im Elternportal haben Sie die Méglichkeit Abmeldungen vorzunehmen und gegebenenfalls

Journaleintrage einzusehen.

4.1 Login Elternportal
Klicken 5ie dazu in der Wihlen Sie dann das Moglicherweise miissen Sie
MNavigation auf aMehrs. Elternportal aus. sich nun nochmals anmelden.

M Mehr

@$®PUPIL

einfach.schule

L T P ] PR
o w Witnere Schuls
Papparva]-Jona

b prvian - Tovmana
- LY N na T -

26.08.2025 42
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PUPIL Connect — Wichtig!

v Absenzmeldung vor erster Unterrichtsstunde

v APP auf dem Smartphone - Benachrichtigung
aktivieren

Erklarvideo

26.08.2025 43
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PUPIL Connect - Chats

v Chats fur Eltern
Chats + ® =

Q. Suchen WV
< Neuer Chat
News O =
Ein Chat kann nur mit registrierten Nutzer/innen erstellt werden C e | [ e e Comect e

Q_ Suchen

2 Gruppe mit Chat erstellen

Erklarvideo

26.08.2025 44
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Absenzen

v Vor Unterrichtsbeginn
(gesetzliche Pflicht)

v Pupil connect

26.08.2025
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Urlaube, Dispensen

~www.burgerau.ch

N |

Q Gruezi. Wonach suchen Sie?

ETTE 2Y'E
Zustdndige Instanz Art des Gesuchs Frist zur Einreichung des Gesuchs
; . Jokerhalbtage (auch als Mitteilung an die Klassenlehrperson
Frziehungsberechtigte Ferienverldngerung mdglich) 5 Kalendertage im Voraus
Urlaub bis zu einem Tag, falls
Klassenlehrperson ° es sich nicht um eine 7 Kalendertage im Voraus
Ferienverlangerung handelt
Urlaub 3 bis 18 Schulhalbtage 14 Kalendertage im Voraus
: 5 Urlaub 3 bis 18 Schulhalbtage .
Schulleitung mit Ferienverlingerung 1 Monat im Voraus
Dispensationen So frith wie mdglich
Urlaub tber 18 Halbtage

Schulprasidium (inkl. Ferienverléngerung) 3 Monate im Voraus

26.08.2025 46
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Lunchraum

v Mittagsverpflegung
in Halle Neubau

v Eigenes Essen mitbringen - keine
Mikrowelle

v ist keine betreute Hausaufgabenstunde
v Tische und Stuhle selber reinigen

26.08.2025 47
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Offener Mittag, offenes Haus

offener Mittag - offenes Haus

-
OS Burgerau

100 m A

Erstellt mit Datawrapper

26.08.2025

Kinder- und Jugendarbeit

off ner M’ ittag

Fiir alle aus der

lasse
d 3b§ stufe

ntrum
- und luge“dze
im Kmder - Jghausarea

Offener Mittag mit warmem Essen (10.-)
Die Anmeldung fiir das Schuljahr 2024/25 erfolgt via QR-Code oder Link:

\ ' WWW. xappersml ona.ch/kjeltern/59504. Das Anmeldeformular ist vom

4. bis 26. Juni 2024 aufgeschaltet. Bedarfsdnderungen sind vier Mal
offener Mittag jahrlich moglich (siche «Rahmenbedingungen Offener Mittag 2024/25%).

offenes Haus

Offener Mittag mit eigenem Essen (kostenlos)
Es ist keine Anmeldung notig. Eigenes Essen kann mitgebracht und
aufgewarmt werden. Teller, Besteck, Glaser und Mikrowelle sind vorhanden.

«Offener Mittagy ist jeweils am Mo. Di. Do. Fr. von 11.30 — 13.30.

(ausgenommen Schulferien). Detaillierte Informationen unter «Infos &

Anmeldungy. Das Angebot ist begleitet. Es sind immer Fachpersonen von
CRYEEURNERERRECLTICIENE  der Kinder- und Jugendarbeit anwesend.

Ansprechperson: In Zusammenarbeit mit
Klaus Geser 055 225 74 93/ klaus.geser@ri.sg.ch der Schule Rapperswil -Jona.

48
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Schliessfacher (Spind)

https://www.mietra.ch/

Schulzeug schleppen
ist out! Take it easy!

Take 'ne box!

26.08.2025
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Themen der Schulleitung

v OS Burgerau - Portrait

v Ziele der Oberstufe

v Lernen und Fordern

v Beurteilung

v Digitalisierung

v Zusammenarbeit und Kommunikation
v Kontakt

v Homepage «www.burgerau.ch»

26.08.2025
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Rapperswil-Jona
Oberstufe Burgerau
Schulleitung

Kommunikation

26.08.2025
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Kontakt

v Weg / Ablauf

1. Lehrperson
2. Klassenlehrperson
3. Schulleitung

- Termine nach
Vereinbarung

- Uber Pupil
connect

. 055 22587 71/
72

- urs.fell@rj.sg.ch
s.  Schulrat

26.08.2025 52
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Themen der Schulleitung

v OS Burgerau - Portrait

v Ziele der Oberstufe

v Lernen und Fordern

v Beurteilung

v Digitalisierung

v Zusammenarbeit und Kommunikation
v Kontakt

» Homepage «www.burgerau.ch»

26.08.2025
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www.burgerau.ch
—— Q b g:t?:ﬁildn“

Gruezi. Wonach suchen Sie?

- - ! E f II '!

Kontakt. Aktuell.Urlaube / Absenzen. Schulferien.
Eltern.

Burgerau Oberstufe

J; oberstufe I

26.08.2025
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Wo aeht’'s weiter?

Schulzimmer - je Klasse 25/26

. ,:_,:.,;;::"5' E v N52 — Hess
sla

N - v Al4 - Boxler
NS ;,.:;-;;if":”‘ l—:?&;s . 3 S 1 b

® %
/'N57

> /’ | f 7( / Sc};;acner | y N 5 7 . S C h ra n e r
p @ slc

Evangelische-s‘,‘,_‘Zét'"rum I o g ( ,"' < ( A 1 6 -
T e Castelberg
e .’ V4 I 1 a

20m
7] \ ~ N © OpenStreetMap contributors

Erstellt mit Datawrapper
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Wie erreiche ich die SSA¢

SSA OS Burgeravu
Antonia Graf

Montag, Mittwoch & Freitag anwesend im Schulhaus

andere Wochentage erreichbar unter:

Teams: Antonia Graf
Mobile: 079 829 47 97
E-Mail: antonia.graf@rj.sg.ch



